


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL

CNPJ: 95.778.056/0001-88

Telefone: (48) 3444-6000

Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro

CEP: 88845-000 - Cocal do Sul / SC

Pregão presencial

11/2022

Número Processo: 30/2022

Data do Processo: 10/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DO SUL - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 18/04/2022 às 14:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 30/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às quatorze horas do dia dezoito de abril de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) J. M. ESPORTES LTDA, sem representante presente, foi credenciado, 2) ESTACION MODAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA, com representante presente, foi credenciado e 3) RAFAELA MADEIRA BAGIO 07786768971, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do edital. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação do vencedor, onde se verificou que: o licitante estava de acordo com o exigido no edital e foi habilitado. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1

Fornecedor: ESTACION MODAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CALÇA BRIM C/ FAIXA REFLETIVA CALÇA DE BRIM, COM CORDÃO E ELÁSTICO E PRESILHA PARA CINTA. COM DOIS BOLSOS FAÇA NA FRENTE E UM BOLSO NA PARTE DE TRAZ DO LADO DIREITO, COM FAIXA REFLETIVA.	UN		270,00	68,0700	18.378,90
2	CAMISETA CAMISETA COM MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA.	UN		350,00	44,7300	15.655,50
3	CAMISETA CAMISETA COM MALHA 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA.	UN		120,00	48,6200	5.834,40
4	CAMISETE CAMISETE DE TECIDO CEDRO FIO, MANGA CURTA, DE BOTÃO E COM BORDADO.	UN		10,00	71,9700	719,70
5	CALÇA CALÇA OU CIGARRETE DE TWO WAY.	UN		10,00	79,7600	797,60
6	BLAZER BLAZER DE TWO WAY.	UN		5,00	175,0500	875,25
7	CAMISA SOCIAL MASCULINA CAMISA SOCIAL MASCULINA DE TECIDO CEDRO FIO, MANGA CURTA COM BORDADO NO BOLSO.	UN		15,00	82,6700	1.240,05
8	CAMISA GOLA POLO CAMISA POLO DE MALHA PIQUÊ, COM BORDADO.	UN		20,00	58,3600	1.167,20
9	CAMISA SOCIAL MASCULINA CAMISA SOCIAL MASCULINA DE TECIDO CEDRO FIO, MANGA CURTA, COM BORDADO NO BOLSO E LAPELA NOS OMBROS	UN		10,00	87,5300	875,30
10	CALÇA SOCIAL MASCULINA DE OXFORD CALÇA SOCIAL DE OXFORD, COM DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS ATRÁS, COM OU SEM PREGAS.	UN		15,00	97,2600	1.458,90

11	AVENTAL COM BOLSO E NOME BORDADO	UN	2,00	58,3700	116,74
	AVENTAL COM BOLSO E NOME BORDADO, 95% POLIÉSTER, 05% ELASTANO, 01 METRO ALTURA, LARGURA 80CM, TIRAS NA CINTURA DE 65 CM, TIRAS NO PESCOÇO DE 50CM, BOLÇO NA FRENTE DE 28(L)18(C). NOME MARI NA FRENTE BORDADO COR CINZA ESCURA OU GRAFITE.				
12	JAQUETA TECIDO IMPERMEÁVEL	UN	10,00	175,0700	1.750,70
	JAQUETA DE NYLON PARAQUEDAS COM FECHAMENTO DE ZÍPER FORRADA, COM CÓS E COM ELASTICO NA CINTURA, PUNHO NAS MANGAS COM BOTÃO, BOLSOS LATERAIS NA FRENTE E DOIS BOLSOS INTERNOS UM EM CADA LADO, BORDADO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DO LADO ESQUERDO O LOGO DA PREFEITURA NO TAMANHO (8X8CM).				
13	BLAZER	UN	3,00	233,4100	700,23
	BLAZER DE TWO WAY MASCULINO				
14	VESTIDO	UN	5,00	145,8800	729,40
	VESTIDO TUBINHO DE TWO WAY.				

Valor total do lote: 50.299,87

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 18/04/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

FABIANO BOLSONI FRANCISCO
PREGOEIRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO
MEMBRO

JOAO GERALDO ECHELI
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARLON FREDERICO BEZ BATTI
(ESTACION MODAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA)

SIMONE BALDUINO
(RAFAELA MADEIRA BAGIO 07786768971)